
 

Konfiguracja drukarki SAM4S na przykładzie 
modelu ELLIX30 po sieci IP 

 

W pierwszej kolejności włączamy drukarkę przytrzymując jednocześnie przycisk FEED, 
wydrukują się parametry i ustawienia drukarki. W wydrukowanych informacjach znajduje się 
parametr STATIC IP: i obok niego adres IP, który drukarka ma ustawiony fabrycznie. 

 
UWAGA!!! 
Jeżeli na wydruku nie pojawi się parametr STATIC IP z tyłu drukarki należy zmienić położenie 
switcha i ponownie powtórzyć czynność powyżej. 

 
 

Następnie podłączamy drukarkę za pomocą standardowego kabla sieciowego (Ethernet) do 
komputera. W komputerze należy otworzyć zestawienie połączeń sieciowych (wciskamy 
przycisk START i w polu wyszukiwania wpisujemy ncpa.cpl i klikamy enter). Wybieramy 
kablowe połączenie sieciowe (przeważnie oznaczone jako Podłączenie do sieci lokalnej lub 
Sieć Ethernet) i klikamy na połączenie prawym przyciskiem. Z wyświetlonego menu wybieramy 
„Właściwości”. 

 



 

We właściwościach połączenia sieciowego należy wyłączyć Protokół IP wersja 6. Następnie 
klikamy na protokół IP wersja 4 i wybieramy „Właściwości”. 

 
Jeśli we właściwościach protokołu IP wersja 4 nie jest ustawiony stały adres IP, zaznaczamy 
opcję „Użyj następującego adresu IP” i w pole „adres IP” wprowadzamy adres IP w takim 
samym zakresie (nigdy jednak taki sam), w jakim jest ustawiona drukarka. 
Tzn. na przykład 192.168.0.199. Następnie klikamy w pole Maska podsieci i wprowadzamy 
adres 255.255.255.0, za pomocą przycisku OK zapisujemy zmiany. 
 
UWAGA!!! 
Jeśli komputer ma ustawiony stały adres IP, należy przepisać ten adres i dopiero potem 
zastąpić go nowym adresem. Następnie po konfiguracji drukarki przywrócić oryginalny adres 
IP. 

 
 
 



 

Teraz należy otworzyć przeglądarkę internetową i w pasek adresu wprowadzić adres IP 
drukarki. Otworzy nam się strona do logowania. W polu „password” należy wpisać 0000 
i kliknąć „login”. 

 
 
Otworzy się strona konfiguracji drukarki. Na tej stronie klikamy „TCP/IP Setting”. 

 
 
W pole Printer IP należy wprowadzić nowy adres IP drukarki, który koresponduje z lokalną 
siecią. Pole Subnet Mask oraz Gateway ustawiamy zgodnie z adresacją sieci lokalnej. 
Zmieniamy również Port na 9100 i klikamy na „Network Config”. 

 
 

UWAGA! 
Zmiana portu na 9100 jest krytyczna aby program Dotykačka mógł współpracować z tym 
urządzeniem. 
 
Po zapisaniu ustawionego adresu IP należy jeszcze uruchomić ponownie drukarkę. Od tego 
momentu drukarka będzie używać ustawionego na nowo adresu IP, pod którym będzie 
dostępna w sieci. 


